2. Weltmeisterschaft Rhonradturnen

Ergebnisliste Finale

Geradeturnen Turner

PNAMA LN

Miroslav Zorbic
Darius Heisig

Norbert Sinz

Kazushi Tsushima
Gerben van den Bosch
Naoya Watanabe
Stefan Obrist

Shahin Sadatolhosseini

Spiraleturnen Turner

®NO LA W

Norbert Sinz

Nico Budniok
Miroslav Zorbic
Takashi Otsuka

Ryuji Takeda

Koert van der Lingen
Gerben van den Bosch
Freddy Bruell

Geradeturnen Turnerinnen

®No s WL

Claudia Geyer
Maike Klatte
Kathrine Johnsen
Eriko Mon
Thérése Verdoom
Sarah Flum
Nicole Buchmann

Lin-Veronica Samuelsen

Spiraleturnen Turnerinnen

LN WD —

Janin Oer

Katja Homeyer

Eriko Mori
Lin-Veronica Samuelsen
Miranda Taefi
Marie-Christine Eck
Miwa Kohama

Nicole Buchmann

Serbien
Deutschland
Deutschland
Japan
Niederlande
Japan
Schweiz
Iran

Deutschland
Deutschland
Serbien
Japan

Japan
Niederlande
Niederlande
Belgien

Deutschland
Deutschland
Norwegen
Japan
Niederlande
Schweiz
USA
Norwegen

Deutschland
Deutschland
Japan
Norwegen
Niederlande
Frankreich
Japan

USA

Antwerpen, 10.05.1997

9.80 Pkt.
8,80 Pkt.
8,25 Pkt.
7.90 Pkt
7,80 Pkt.
7,20 Pkt.
6,55 Pkt.
6,45 Pkt.

9,20 Pkt.
9,15 Pkt.
9,10 Pkt.
7,65 Pkt.
7,00 Pkt.
5,00 Pkt.
4,85 Pkt.
4,00 Pkt.

9,60 Pkt.
9,40 Pkt.
8,75 Pkt..
8.70 Pkt.
8,60 Pkt.
8,35 Pkt.
8,10 Pkt.
6.90 Pkt.

9,20 Pkt.
9.10 Pkt.
7,00 Pkt.
6,55 Pkt.
6,00 Pkt.
5.85 Pkt
5.50 Pkt.
5,00 Pkt.



2. Junioren-Weltmeisterschaft Rhénradturnen

Ergebnisliste
Geradeturnen Jugendturner

Jan Schiifer

Julius Petri

Tim Schmelcher
Constantin Malchin
Jost-Erik Striive
Kay Wilberg

Kevin Flum

Luzian Graber
David van Bijlefeld

N e O Nl Sl

Spiraleturnen Jugendturner

Jan Schiifer

Tim Schmelcher
Constantin Malchin
Julius Petri
Jost-Erik Striive
Narihisa Motomura
Kay Wilberg
Luzian Graber

L) I -

g2 N1 o Lh

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Schweiz

Schweiz

Niederlande

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Japan
Deutschland
Schweiz

Geradeturnen Jugendturnerinnen

Nadine Burkhardt
Julia Pohling

Lena Bertelsen
Claudine Miiller
Dominique Conzett
Martina Janjic

Trude Linvolden
Smaroula Charrissiou

A

wx

Deutschland
Deutschland
Norwegen
Schweiz
Schweiz
Serbien
Norwegen
Griechenland

Spiraleturnen Jugendturnerinnen

Julia Pohling
Marion Sturm
Martina Janjic

Lena Bertelsen
Larisa Lentjes
Karen Stensland
Corinne Hinggi
Jasmin Braunwalder

XA N W -

Deutschland
Deutschland
Serbien
Norwegen
Niederlande
Norwegen
Schweiz
Schweiz

Antwerpen 10.05.1997

9,00 Pkt.
8,60 Pkt.
8.45 Pkt.
8,40 Pkt.
8,05 Pkt.
7,45 Pkt
6,40 Pkt.
6,05 Pkt.
5,70 Pkt.

8,25 Pkt.
3,15 Pkt.
7,75 Pk,
7,75 Pkt.
6,30 Pkt
6,35 Pkt.
6,10 Pkt.
0,40 Pkt.

9,10 Pkt.
9,00 Pkt.
8,50 Pkt.
8,20 Pkt
7.80 Pkt.
7,80 Pkt.
7,55 Pkt.
7,20 Pkt.

9,00 Pkt.
3,95 Pkr.
5,95 Pkt.
5,40 Pkt.
5,05 Pkut.
4.85 Pki.
4,40 Pkt.
4,05 Pkt.



2. Weltmeisterschaft im Rhénradturnen
Ergebnis Halbfinale

Geradeturnen Turner
Platz Name Verein Wertunyg
| Zorbic, Miroslav Jugosiawien 9,65
2 Heisig, Darius Deutschland 9.60
3 Sinz, Norbert Deutschiand 8,95
4 Budniok, Nico Deutschland 8,65
4 Tsushima, Kazushi Japan 8.65
6 Briicher, Bodo Deutschiand 8.50
7 Benker, Alexander Deutschland 790
8 van den Bosch, Gerben Nederland 6,90
9 Fina, René Deutschland 6.85
10 Sadatolhosseini, Shahin Iran 6,55
11 Watanabe, Naoya Japan 6,50
12 Obrist, Stefan Schweiz 6,25
13 Nishii, Yohei Japan 6,20
14 Bruell, Freddy Belgicn 6.10
14 Koolstra, Kaspar Nederland 6,10
16 Motoya, Satoshi Japan 5,30
17 van der Lingen, Koert Nederland 5.25
18 Peereboom, Marcel Nederland 4.80
19  Odaira, Hidenori Japan 4.75
19 Widemann, Frank Frankreich 4,75
21 Figini. Luca Italien 4,60
22 van Ginncken, Robby Belgien 398



2. Weltmeisterschaft im Rhdnradturnen

Ergebnis Halbfinale

Platz Name

I Zovbhic, Miroslay

2 Sinz, Navhert

3 Budniok, Nico

4 Buiicher, Bado

s Heisig, Davius

6 Benker, Alexander

7 Fina, René

R Takeda, Ryvuji

9 Otsuka. Takashi

n Motaya, Satoshi

I van den Bosch, Gerhen
12 Odaira, Hidenori

13 Nishii, Yohei

14 van der Lingen, Koert
IS Sadatolhosseini, Shahin
16 Koolstra, Kaspar

17 Motomura, Mitsuo

18 Brucll, Freddy

Spiraleturnen Turner

Verein

Jugosiawicn
Deutschland
Deutschiand
Deutschiand
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Japan
Japan
Japan
Nederland
Japan
Japan
Nederland
Tran
Nederland
Japan
Belgien

Wertung

9.20
218
92.10
9.08
|00
8.58
7.50
7.
6.7
808
S.68
8,558
5.8
S8
4.50
4.0
J.2n
1.65



2. Weltmeisterschaft im Rhénradturnen
Ergebnis Halbfinale

Zweikampf Turner

Platz Name Verein Wertung
| Zorbhic, Miroslay Jugoslawien 18.85
2 Heisig, Darius Deutschland 18,50
3 Sinz. Norbert Deutschland 18,10
4 Budniok, Nico Deutschiand 17.75
s Briicher, Bodo Deutschland 17.55
6 Benker, Alexander Deutschland 16,45

Fina. René Deutschland 14.35
8 van den Bosch, Gerben Nederland 12.55
9 Nishii. Yohei Japan 11.65
10 Maotoya, Satoshi Japan 11.25
1 Sadatolhosseini, Shahin Iran 11.08
12 Koolstra, Kaspar Nederland 10,50
13 Odaira, Hidenori Japan 10.30
13 van der Lingen, Koert Nederland 10,30
15 Brucll, Freddy Belgicn 7,75



2. Weltmeisterschaft im Rhinradturnen

Ergebnis Halblinale

Geradeturnen Turnerinnen

Platz Name

A em e DN =

"
17
18
19
20
21
22
23
24
214
26
27
28
29
Jo
30
32

Kliatte, Maike

Gever, (Clandia
Homeyer, Katja

Ocr, Janin

Schwahen, Martina
Mori, Frilo

Kiimen, Ursula
Juhnsen, Kathrine
Buchmann, Nicole
Samuclsen, Lin-Veronica
Verdoorn, Thérése
Flum, Sarah

Fele, Marie-Christine
van der Boom, Jojanncke
Toretti, Alexandra
Berge, Astrid
Thommen, Renate
Taefi, Miranda
Lundell-Fkwall, Anna
Takeuchi, Naomi
Gurriere, Sabina
Schibler. Dominique
Groen, Sonja
Groeneveld, Karin
Luokleala, Tuna
Peter, Jaqueline

van Hoovdonk, Saskia
Tahara, Namic
Marilley, Hona
Iaccond, Isabelle
Kotovori, Ailco

Forvela, Taija

Verein

Deutschiand
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Japan
Deutschiand
Norwegen
USA
Norwegen
Nederiand
Schweiz
Frankreich
Nederland
Italien
Nervegen
Schweiz
Nederland
Schweden
Japan
Italicn
Schweiz
Nederland
Nederland
Finnland
Schweiz
Belgicn
Japan
Schweiz

Schweiz

Japan

Finnland

Wertung

218
9,10
800
R.75
].50
8,18
R.20
815
R.0S
8,08
7.M
7.8%
7.8
7.40
7.20
7.10
6,75
(60
6,15
6.0
6,25
5.5
S.00
S5.50
5,50
S,
5,8
4.9
1,70
1,38
1.8
4.30



2. Weltmeisterschaft im Rhonradturnen
Ergebnis Halbfinale

Spiiraleturnen Turnerinnen

Platz Name Verein Wertung
1 Momever, Katja Deutschiand 740
2 Ocr, .f:min Deutschland 9.40
3 Kimen, Ursula Deutschland 9.28
4 Klatte, Maike Deutschland ".20
5 Gever, Claudia Deutschland 9.00
6 Schwaben, Martina Deutschland R.65

Mori. Friko Japan 6,75

Kohama, Miwa Japan 6.70
9 Ecl, Marie-Christine Frankreich 6.50
10 Samuclsen, Lin-Veronica Norwegen 6.00
" Tacli, Miranda Nederland S8
12 Buchmann, Nicole UISA 5.258
13 Torctti, Alexandra Italien 4.60
13 Verdoorn, Thérése Nederland 4.60
s Gurriere, Sahina Italicn 4.10
I Kellenherger, Tanja Schweiz 1.00
17 Takarada, Keiko Japan 358
I8 Flum, Sarah Schweiz 3.20
19 van RBruxvoort, Sackia Nederland JIs
20 Marilley, Hona Schweiz J.n
21 Groeneveld, Karin Nederland 2.68
22 Tahara, Namic Japan 140

213 Takeuchi, Naomi Japan



2. Weltmeisterschaft im Rhonradturnen

Ergebnis Halbfinale

Zweikampf Turnerinnen

Platz Name

N b e N -

10
il
12
13
4
IS
16
17
18

Klatte, Maike
Homever, Katja
Gever, Chaudin

Oer, Junin

Kimen, Ursula
Schwaben, Martina
Mori, Eriko
Samuclsen, Lin-Veronica
Eck, Marie-Christine
Buchmann, Nicole
Tacfi, Miranda
Verdoorn, Thérése
Toretti, Alexandra
Flum, Sarah
Gurriere, Sabina
Groencveld, Karin
Marilley, Iona
Tahara. Namie
Takeuchi, Naomi

Vercin

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschland
Japan
Norwegen
Frankreich
USA
Nederland
Nederiand
[talicn
Schweiz
Italien
Nederland
Schweiz
Iapan
Japan

Wertuny

18,35
18.30
18,10
18.05
1745
17,15
15.00
14,05
13,95
13,30
12,55
12.50
11,80
11,08
10,35
8,15
7.80
6,30
6,30



2. Weltmeisterschaft im Rhionradturnen
Ergebnis Halbfinale

Geradeturnen Jugendturnerinnen

Platz Name Vercin Wertung
1 Burkhardt, Nadine Dcutschland 2.0M
2 Pohling, Julia Deutschland 8.80
3 Daschner, Sarah Deutschland 870
4 Onnen, Necle Deutschland R.55
4 Sturm, Marion Deutschland 8.55
6 Bretschneider, Simone Deutschland 8.0
6 Miiller, Claudine Schweiz, 8.30
8 Conzett, Dominique Schweiz 8.20
9 Bertelsen, Lena Norwegen 8.15
10 Daibert, Seraina Schweiz 8,05
I Hiinggi, Corinne Schweiz, 7.85
11 Linvolden, Trude Norwegen 7.85
13 Janijc, Martina Jugoslawien 7.80
14 Stensland, Karen Norwegen 7.60
IS Braunwalder, Jasmin Schweiz, 7,30
16 Melsgard, Cecilie Norwegen 7.00
17 Charrissiou, Smaroula Griechenland 6.90
I8  Samuclsen, Pia-Helene Norwegen 6,75
19 Zopg, Anita Schweiz 6,55
20 Stokkan. Birte Norwegen 6.35
21 Verhaossel, Karen Nederland 6.25
22 Lentjes, Larisa Nederland 6.20
23 Vasara, Manuela Kroatien 540
24 Ouwens. Esther Nederland 5.28
28 van den Brande, Ellen Belgicn 3,55
26 Ashur, Noa Israel

26 Schwartz, Shirley Isracl



2. Weltmeisterschaft im Rhinradturnen
Ergebnis Halbfinale

Spiraleturnen Jugendturnerinnen

Platz Name Verein Wertung
1 Sturm, Marion Deutschland 8.90
2 Pohling, Julia Deutschland 8.85
3 Burkhardt, Nadine Deutschland 8.25
4 Daschner, Sarah Deutschland 7.5
5 Bretschneider, Simone Dentschland 7.50
6 Onnen, Neele Deutschland 718
7 Janije¢, Martina Jugoslawien 6.65
8 Bertelsen, Lena Norwegen 5.65
9 Stensland, Karen Norwegen 5,10
10 Lentjes, Larisa Nederland 4.85
11 Hinggi. Corinne Schweiz 4,70
12 Irgens, Tone Norwegen 4,55
13 Samuclsen, Pia-Helene Norwegen 4.20
14 Stokkan, Birte Norwegen 410
15 Braunwalder, Jasmin Schweiz 345
16 Miiller, Claudine Schweiz 3.25
17 Kostezer, Vreoni Schweiz

2.50



2. Weltmeisterschaft im Rhénradturnen

Ergebnis Halbfinale

Zwceikampf Jugendturnerinnen

Platz Name

N e v N =

Pohling, Julia

Sturm, Marion
Burkhardt, Nadine
Daschner, Sarah
Bretschneider, Simone
Onnen, Necle

Janije. Martina
Bertelsen, Lena
Stenshand, Karen
Hiinggi, Corinne
Miiller, Claudine
Lentjes, Larisa
Samueclsen, Pia-Helene
Braunwalder, Jasmin
Stokkan, Birte

Verein

Deutschland
Deutschland
Deutschland
Deutschiand
Dcutschland
Deutschland
Jugoslawien
Norwegen
Norwegen
Schweiz
Schweiz
Nederland
Norwegen
Schweiz
Norwegen

Wertunyg

17,65
1745
17,25
16,45
15,80
15,70
1448
13,80
12,70
12.55
11.55
11.08
10,95
10,75
10,45
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2. Weltmeisterschaft im Rhonradturnen

Siegerliste

Zweikampf Jugendturner

Platz Name Verein Wertung
1 Schiifer, Jan Dcutschland 17.25
2 Schmelcher, Tim Deutschland 16,60
R} Petri. Julius Deutschland 1635
4 Malchin, Constantin Deutschland 16,15
S Strive. Jost-Erik Deutschland 1485
6 Wilberg, Kay Deutschland 13.55

7 Graber, Luzian Schweiz 6.45



7 Weltmeisterschaften Rhoenradturnen
Siegerliste

Sprung-Demo maennlich

I. Platz

. Platz

3. Platz

4. Platz

5. Platz

Nico Budniok

Miroslav Zorbic

Jan Schaefer

Kazushi Tsushima

Shahin Sadatolhosseini

Sprung-Demo weiblich

1. Platz

[Sv]

. Platz

3. Platz

4. Platz

5. Platz

Eriko Mori

Lena Bertelsen

Lin-Veronica Samuelsen

Thérése Verdoomrn

Janin Qer

Deutschland
Jugoslawien
Deutschland
Japan

Iran

Japan
Norwegen
Norwegen
Niederlande

Deutschland

9.30 Punkte
9.30 Punkte
8.85 Punkte
8.45 Punkte

6.90 Punkte

8.35 Punkte
7.65 Punkte
7.30 Punkte
7.05 Punkte

7.00 Punkte



2. Weltmeisterschaften im Rhoenradturnen

Mannschaftswertung

Land JutiG | JudS Jlatu Gl Jwta S| Ti G TiS §f TuG § TuS Ges Plaiz
Deutschland 76 75 39 32 74 75 65 69 S65 13
Belgien 2 2 10
Norwegen 14 24 14 6 58 3
Japan 3 10 17 21 28 79 2
Schweden 0 12
Niederlande 6 1 8 3 10 7 40 6
Schweiz 50 5 1 4 50 4
Jugoslawien 3 15 15 42 3
[ran 1 i 13
Frankreich 3 7 10 3
Italian 1 4 5 9
Kroatien |4
Griechenland £2
USA 7 4 L 7




